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Drodzy Mieszkańcy 
Powiatu Myśliborskiego !

„Od pierwszego człowieka do końca czasów jest 
i pozostanie słowo jedynym narzędziem, 

które pozwala ludziom wymawiać marzenia i tajemnice” 
[Elie Wiesel]

 Oddajemy w Wasze ręce 
pierwszy numer nowego pisma 
pod nazwą „Informatora Samorzą-
dowego Powiatu Myśliborskiego”. 
Czasopismo ma przede wszystkim 
informować Państwa o pracy Jed-
nostek oraz Wydziałów naszego  
Powiatu. Będziemy promować na-
sze walory i markę, podawać bie-
żące informacje z życia regionu, wspierać inicjatywy 
i aktywność ludzi w naszym powiecie.
 Informator jest opracowywany i wydawany 
przez Starostwo Powiatowe w Myśliborzu, jest pismem 
obiektywnym, bezpłatnym i rozpowszechnianym na 
obszarze Powiatu Myśliborskiego.
 
 Mamy nadzieję, że publikacja ta znajdzie u Pań-
stwa uznanie.

Starosta Myśliborski
     Andrzej Potyra

Informator Samorządowy
Powiatu Myśliborskiego

Siedziba redakcji:
Starostwo Powiatowe; ul. Marcinkowskie-
go 2; 74-300 Myślibórz
tel. 0-95-747-20-21 w.35; fax 0-95-747-31-53
e- mail:
informator_redakcja@powiatmysliborski.pl

Wydawca:
Starostwo Powiatowe w Myśliborzu

Redaktor naczelny:
Ewelina Górecka

Redakcja nie zwraca materiałów niezamó-
wionych i zastrzega sobie prawo do skra-
cania i adiustacji tekstów oraz zmiany ich 
tytułów.

Listy do redakcji prosimy kierować na 
adres redakcji, bądź adres mailowy.
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XXI sesja Rady Powiatu w Myśliborzu
30 czerwca radni powiatu zebrali się na ostatniej przedwakacyjnej sesji.

Porządek XXI sesji liczył 20 punktów. 
Po przyjęciu protokołu z XX sesji Rady 
Powiatu i odczytaniu sprawozdania z 
prac Zarządu nadszedł czas na zapy-
tania i interpelacje radnych. Z tej okazji 
skorzystał radny Witkowski, który zaw-
nioskował o sfi nansowanie szczepień na 
HPV, czyli brodawczaka ludzkiego [HPV 
wirus, którym można zarazić się podczas 
kon taktów seksualnych. Jest wiele jego 
typów. Dwa z nich odpowiadają za 70 
proc. przy padków raka szyjki macicy. 
Nowotwór ten długo nie daje żadnych 
objawów, dlatego jest tak niebezpiecz-
ny. Jeśli nie robi się regularnie cytologii, 
rak może osiągnąć sta dium, którego nie 
da się już wyleczyć. Najlepsze rezultaty 
szczepionka daje u młodych dziew-
czyn, które jeszcze nie współżyły. Jed-
nak i starszym kobietom szczepionka też 
może pomóc. Dzięki niej w organizmie 
powstaną prze ciwciała, które unie-
szkodliwią wirusa HPV. Nie będzie więc 

mógł on doprowadzić do rozwoju raka. 
Poza tym zaszczepiona kobieta, jeśli jest 
nosicielką wirusa HPV, nie będzie zaka-
żać swojego partnera. Aby szczepionka 
była skuteczna, trzeba przyjąć trzy jej 
dawki: drugą - dwa miesiące po pierw-
szej, następną po upływie pół roku] dla 
starszych dziewczynek z Domów Dzie-
cka w Barlinku i Dębnie.

Po tym punkcie wartko potoczyły się 
obrady. Większość uchwał zyskała apro-
batę radnych niemalże jednogłośnie.

Ożywioną reakcję wywołał dopiero 
punkt dotyczący podjęcia uchwały w 
sprawie woli połączenia Międzyszkol-
nego Ośrodka Sportu „Szkuner” i Domu 
Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu. 
Obawy, czy przez połączenie obu pla-
cówek nie zginie marka „Szkunera” miał 
radny Winiarczyk. Czy obawy te są uza-
sadnione?

Połączenie placówek nie oznacza 
likwidacji MOS „Szkuner”, likwidacji jego 

marki. Wręcz przeciwnie, połączenie 
placówek ma przyczynić się do rozwoju 
marki „Szkunera”. 

Starostwo poczyniło już pewne kroki, 
aby tak się stało. Wystąpiono do Urzędu 
Patentowego o zatwierdzenie nazwy, 
marki i logo MOS „Szkuner”. Trwają rów-
nież prace nad projektem zagospoda-
rowania terenu przystani, co w przyszło-
ści na pewno przyczyni się nie tylko do 
rozwoju marki Międzyszkolnego Ośrod-
ka Sportu, ale także do rozwoju samego 
miasta.

Powoli porządek obrad wyczerpy-
wał się. Informacja złożona przez Sta-
rostę – Andrzeja Potyrę o działaniach 
między sesjami była ostatnią złożoną 
radnym na XXI Sesji.

Kilka minut po godzinie 14 przewod-
niczący – Józef Głuszko złożył radnym, 
wszystkim zebranym na sali obrad oraz 
mieszkańcom powiatu wakacyjne ży-
czenia.

Eve.p

Marszałek przedstawił poszczególne osie prioryteto-
we RPO WZ: wskazał poziom dofi nansowania, typy pro-
jektów możliwych do realizacji oraz alokację środków 
na poszczególne osie priorytetowe. Omówił również 
możliwości aplikowania o środki w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki.

Spotkanie było dobrą okazją do rozmów o unijnych 
dotacjach, na które tak wszyscy czekają.

 Kornelia Walas, Podinspektor w Wydziale Inwestycji, 
Promocji i Współpracy Europejskiej

WIZYTA MARSZAŁKA – WŁADYSŁAWA HUSEJKO 
w Starostwie

Prosto z Powiatu

W dniu 9 lipca 2008 r. w siedzibie Staro-
stwa Powiatowego w Myśliborzu, z inicja-
tywy Starosty Myśliborskiego - Andrzeja 
Potyry, odbyło się spotkanie z Marszałkiem 
Województwa Zachodniopomorskiego - 
Władysławem Husejko. W spotkaniu wzięli 
udział: przedstawiciele samorządów, przed-
siębiorcy oraz pracownicy merytorycznych 
wydziałów. Głównym tematem spotkania 
był: „Regionalny Program Operacyjny Wo-
jewództwa Zachodniopomorskiego na lata 
2007- 2013”. 
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Powiatowy Urząd Pracy pozyskał 
dodatkowe środki na aktywizację za-
wodową osób bezrobotnych.  Minister 
Pracy i Polityki Społecznej pozytywnie 
ocenił projekt Pt. „Skorzystaj z oferty” 
przygotowany przez urząd pracy i przy-
znał powiatowi myśliborskiemu na jego 
realizację kwotę 910,0 tys. zł  .  

Projekt skierowany jest do osób bez-
robotnych poniżej 25 roku życia i do 
osób powyżej 50 lat. Dla osób zamiesz-
kałych na wsi, zainteresowanych udzia-
łem w projekcie, przewidziany jest zwrot 
kosztów dojazdu na staż, przygotowanie 
zawodowe   lub szkolenie. Działaniami 
projektu objęte będą także osoby dłu-
gotrwale bezrobotne i bez kwalifi kacji 
zawodowych. 

W ramach projektu powiatowy urząd 
pracy zorganizuje :

- staże zawodowe dla 50 osób,
- przygotowanie zawodowe dla 30 

osób,
- roboty publiczne dla 25 osób,

- 20 osób otrzyma jednorazowe środki 
na rozpoczęcie własnej działalności 
gospodarczej i jednocześnie zostanie 
przeszkolonych w zakresie ABC przed-
siębiorczości,

- 45 osób zostanie przeszkolonych z za-
kresu metod poszukiwania pracy.

 
Bezrobotnych oraz pracodawców 

zainteresowanych udziałem w projek-
cie zapraszamy do Powiatowego Urzę-
du Pracy w Myśliborzu lub do Punktów 
Obsługi Bezrobotnych w Barlinku i w 
Dębnie.

 
Łącznie w tym roku Powiatowy Urząd 

Pracy pozyskał kwotę 7.596.000,00 zł 
na aktywne formy przeciwdziałania 
bezrobociu w naszym powiecie ( o 
1.846.800,00 zł więcej w porównaniu do 
2007r.) i dotychczas objął różnymi form-
ami wsparcia 918 osób bezrobotnych.

Powiatowy Urząd Pracy
w Myśliborzu

Są pieniądze na aktywizację 
zawodową
Nowy projekt realizowany przez Powiatowy Urząd Pracy

SZKOLENIA PRZEZNACZONE SĄ DLA 
OSÓB BEZROBOTNYCH: 

posiadających uprawdopodobnie-
nie podjęcia zatrudnienia lub rozpo-
częcia własnej działalności gospo-
darczej 
posiadających dobry stan zdrowia
spełniających warunki o których 
mowa w art. 40 ust. 1 ustawy o pro-
mocji zatrudnienia i instytucjach ryn-
ku pracy (Dz. U z 2008r. nr 69 poz. 415 
ze zmianami) tj w przypadku:

 - braku kwalifi kacji zawodowych,
 - konieczności zmiany lub uzupeł-

nienia kwalifi kacji w związku z 
brakiem propozycji odpowiedniej 
pracy,

 - utraty zdolności do wykonywania 
pracy w dotychczas wykonywa-
nym zawodzie,

 - braku umiejętności aktywnego 
poszukiwania pracy.

koszt szkolenia nie może przekroczyć 
200% przeciętnego wynagrodzenia 

Szczegółowe informacje udzielane są 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w:

Myśliborzu, ul. Spokojna 22,
tel. 095 747 28 71,e-mail: szmyszkolenia@

praca.gov.pl 
Barlinku, ul. Lipowa 3, tel. 095 746 17 88, 

e-mail: szmyba@praca.gov.pl
Dębnie, ul. Droga Zielona 1, tel. 095 760 34 

98, e-mail: szmyde@praca.gov.pl

Nowe szkolenia 
dla  bezrobotnych

Od 2009 roku każdy pracodawca 
otrzyma zwrot maksymalnie 75 proc. 
kosztów zatrudnienia niepełnosprawne-
go pracownika. Tak wynika z nowego, 
przyjętego 7 lipca tego roku rozporzą-
dzenia Komisji Europejskiej w sprawie 
tzw. wyłączeń blokowych. Od przyszłe-
go roku zastąpi ono obowiązujące roz-
porządzenie nr 2204. Polska musi dosto-
sować krajowe przepisy do końca roku. 
Rząd we współpracy z Państwowym 
Funduszem Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych pracuje już nad projektem 
zmian m.in. w ustawie z 27 sierpnia 1997 

PFRON będzie zwracać koszt 
opieki nad dzieckiem

W ramach projektu „aktywi-
zacja – praca- sukces” współfi -
nansowanym z europejskiego 
funduszu społecznego, pro-
gramu operacyjnego kapitał 
ludzki priorytet vi. rynek 
pracy otwarty dla wszystkich, 
poddziałanie 6.1.3 poprawa 
zdolności do zatrudnienia 
oraz podnoszenie poziomu 
aktywności zawodowej osób 
bezrobotnych prowadzi nabór 
kandydatów na szkolenia indy-
widualne 
umożliwiające podjęcie zatrud-
nienia lub rozpoczęcie prowa-
dzenia własnej działalności 
gospodarczej

dokończenie na następnej str.

Sprawy Społeczne

KE przyjęła właśnie rozporządzenie dotyczące m.in. niepeł-
nosprawnych, które Polska musi wdrożyć do końca tego roku. 
Pracodawcy zatrudniający niepełnosprawnych otrzymają zwrot 
maksymalnie 75 proc. kosztów ich zatrudnienia. PFRON może 
refundować nie tylko wynagrodzenia i składki do ZUS, ale także 
koszty opieki nad dzieckiem niepełnosprawnego.
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r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnospraw-
nych (t.j. Dz.U. z 2008 r. nr 14, poz. 92).

Niania na koszt PFRON
W porównaniu z wcześniej prezento-

wanym projektem, uchwalone przez KE 
rozporządzenie wprowadza kilka istot-
nych zmian, m.in. w defi nicji kosztów, ja-
kie mają być zwracane pracodawcom z 
tytułu zatrudnienia niepełnosprawnych. 
Firmy te będą mogły starać się o subsy-
dia, które pokryją maksymalnie 75 proc. 
kosztów ich zatrudnienia. Zgodnie z roz-
porządzeniem do kosztów zatrudnienia 
takich osób oprócz wynagrodzenia brut-
to przed opodatkowaniem i obowiąz-
kowych składek na ubezpieczenie spo-
łeczne zaliczać się będzie również koszty 
opieki nad dziećmi niepełnosprawnych 
rodziców, którzy pójdą do pracy.
 O formie takiej pomocy zdecyduje 
jednak ostatecznie polski ustawodaw-
ca.

Konieczna nowelizacja
Nowe zasady udzielenia pomocy na 

zatrudnianie niepełnosprawnych będą 
obowiązywać już od stycznia 2009 r.

Biuro Rządu ds. Osób Niepełnospraw-
nych. pracuje nad tym, aby pomoc 
na zatrudnienie niepełnosprawnych 
pracowników nadal była różnicowa-
na w zależności od stopnia niepełno-
sprawności. Więcej pieniędzy trafi łoby 
do tych pracodawców, którzy zatrud-
niają osoby ze znacznym lub umiarko-
wanym stopniem niepełnosprawności.

Pomoc dla wszystkich fi rm
O zwrot 75 proc. kosztów zatrudnie-

nia niepełnosprawnych pracowników 
będą mogli niemal na pewno starać 
się zarówno ci pracodawcy, którzy już 
ich zatrudniają, jak również ci, którzy do-
piero będą ich przyjmować do pracy.
Firmy, które już zatrudniają niepełno-
sprawnych, obawiają się, że nie bę-
dzie im przysługiwać pomoc z PFRON, 
bo projekt rozporządzenia nie precy-
zował, czy należy jej udzielać tylko za 
nowo zatrudnionych niepełnospraw-
nych, czy także tych, którzy już pracują.

Dodatkowe koszty
Jeśli pracodawca poniesie dodatko-

we koszty związane z zatrudnieniem nie-
pełnosprawnych, oprócz np. wynagro-

dzeń czy opłaconych składek, będzie 
mógł starać się o ich rekompensatę, pod 
warunkiem udowodnienia, że je poniósł. 
W ten sposób fi rmy będą mogły ubiegać 
się o m.in. o zwrot kosztów związanych z 
zatrudnieniem pracowników, którzy są 
odpowiedzialni za udzielanie pomocy 
niepełnosprawnym w miejscu pracy (tzw. 
asystentów osób niepełnosprawnych).
 Dodatkowo zakłady pracy chronio-
nej będą mogły ubiegać się o zwrot 
kosztów administracyjnych oraz trans-
portowych, jakie wynikają wprost z 
zatrudnienia niepełnosprawnych pra-
cowników oraz tych poniesionych z ty-
tułu budowy, rozbudowy i wyposażenia 
zakładu pracy. Zgodnie z projektem 
rozporządzenia część tych uprawnień 
miała przysługiwać także fi rmom, któ-
re wprowadzają system zatrudnienia 
wspieranego, tj. przyjmują do pracy 
asystentów niepełnosprawnych. Jed-
nak w wydanym rozporządzeniu zabra-
kło takiego przepisu, podobnie jak sa-
mej defi nicji zatrudnienia wspieranego.
 Nowe rozporządzenie wejdzie w 
życie 20 dni po publikacji w Dzienniku 
Ustaw UE. Na razie nie jest dostępna pol-
ska wersja językowa dokumentu.

Powiat Myśliborski stara się stworzyć 
swoim mieszkańcom dobre warunki życia, 
tak aby ludzie tu właśnie chcieli mieszkać 
i pracować, aby inwestorzy częściej po-
dejmowali decyzje o ulokowaniu właśnie 
tutaj swojej działalności. Wysoka jakość 
życia oznacza również duma i radość ze 
swojej wsi, gminy, miasta. Niska jakość ży-
cia rodzi rozczarowanie i frustrację. Głów-
nym celem działań jest poprawa warun-
ków zdrowotnych mieszkańców poprzez 
m.in. propagowanie prozdrowotnego 
stylu życia społeczeństwa z jednoczes-
ną poprawą jakości świadczonych usług 
w jednostkach ochrony zdrowia, lepszą 
dostępność do usług medycznych, upo-
wszechnianie zasad zdrowego stylu życia 
poprzez tworzenie środowiska życia, pra-

Nasze szpitale
Jakość życia stanowi jeden z ważniejszych tematów, które sta-
ją się przedmiotem zainteresowania wielu dziedzin nauki. To 
również istotny problem praktyczny, gdyż każdy z nas ma tylko 
jedno życie. Jakość życia człowieka to nie tylko byt w sensie fi -
zycznym, ale także możliwość wzbogacenia ducha, umysłu, moż-
liwość kształcenia, to także twórczość i kreatywność.

cy i nauki sprzyjającego zdrowiu.
 Dwa funkcjonujące w Powiecie 

szpitale w Barlinku i w Dębnie prowadzone 
są w formie samodzielnych zakładów, za-
sady ich funkcjonowania określa ustawa z 
dni 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. z 2007 nr 14, poz. 89 ze 
zmianami). Z dniem 1 stycznia 1999r. orga-
nem założycielskim i nadzorczym Jedno-
stek jest Rada Powiatu w Myśliborzu. 

W Powiecie Myśliborskim funkcjonuje 
także fi lia Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Szczecinie mająca swo-
ją siedzibę w Myśliborzu. Zadania wykony-
wane są przez zespoły wyjazdowe stacjo-
nujące w Myśliborzu, Barlinku i w Dębnie. 

Od 1999r. szpitale przechodzą zmiany 
organizacyjne, z zakresu świadczonych 

usług. Celem jest dostosowanie rodzaju 
świadczeń medycznych, organizacji za-
kładów, poziomu zatrudnienia oraz stanu 
technicznego bazy materialnej do zmie-
niających się warunków. 

Dzięki programom restrukturyzacyj-
nym, szpitale mogły ubiegać się o zgodę 
Wojewody Zachodniopomorskiego na re-
strukturyzację placówek. Szpital w Barlinku 
pozytywną decyzją z dnia 10 listopada 
2005r. przystąpił do restrukturyzacji, którą 
zakończył w XI.2007r., szpital w Dębnie, 
otrzymał zgodę Wojewody w dniu 02 
grudnia 2005r. – postępowanie restruktu-
ryzacyjne zostało zakończone w XII.2007.

W skład struktury Samodzielnego Pub-
licznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpi-
tal Powiatowy w Barlinku wchodzą:
1. Szpital posiadający oddziały:
a. Internistyczny – 43 łóżka;
b. Chirurgiczny wraz z blokiem operacyj-

nym- 30 łóżek
c. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy- 29 łó-

żek;
d. Ginekologiczno – Położniczy – 33 łóż-

ka;
e. Pediatryczno – Neonatologiczny – 16 

łóżek
2. Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy-29 

łóżek,

Sprawy Społeczne
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3. Ambulatoryjna specjalistyczna opieka 
zdrowotna,

4. Dział diagnostyki laboratoryjnej oraz 
Szkoła Rodzenia.

W strukturach Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital 
Powiatowy w Dębnie znajduje się:
1. Szpital posiadający następujące od-

działy:
a) wewnętrzny – 49 łóżek, w tym 4 łóżka 

intensywnej opieki kardiologicznej;
b) chirurgii ogólnej wraz z blokiem opera-

cyjnym – 37 łóżek;
c) dziecięcy – 22 - łóżka;
d) neonatologiczny – 2 inkubatory;
e) położniczo – ginekologiczny – 21 łóżek;
2. Sala intensywnej opieki medycznej – 2 

łóżka;
3. Szpitalne Centrum Przyjęć i Diagnostyki 

– 2 łóżka,
4. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy- 25 łó-

żek,
5. Poradnie: gastroenterologiczna dla 

dorosłych i dzieci, kardiologiczna, en-
dokrynologiczna, konsultacyjna porad-
nia ,,K”, pracownia endoskopii, gastro-
skopii, badań wysiłkowych oraz Szkoła 
Rodzenia.

Dość prężnie rozwijają się niepubliczne 
zakłady opieki zdrowotnej i chociaż ich 
liczba nie wzrasta – rośnie poziom świad-
czonych usług. Lekarze podstawowej 
opieki zdrowotnej zaczynają otwierać fi lie 
nzoz w gminach i wsiach dzięki czemu pa-
cjent coraz częściej nie musi dojeżdżać, 
ma lepszy dostęp do lekarza. 

Społeczeństwo Powiatu korzysta z 
usług 14 aptek, w tym dwie zawiesiły swo-
ją działalność oraz postała jedna nowa. 

W roku 2007 z pozyskanych środków z 
funduszy europejskich i krajowych ukoń-
czono realizację zadania ,,Prace moder-
nizacyjne Bloku Operacyjnego Szpitala w 
Dębnie wraz z zakupem wyposażenia” .

W ramach udzielonej dotacji celowej 
na dofi nansowanie zadania ,,Prace mo-
dernizacyjne Bloku Operacyjnego Szpitala 
Powiatowego w Dębnie wraz z zakupem 
wyposażenia” wydatkowano z budżetu 
Powiatu kwotę w wysokości 800.000zł z 
przeznaczeniem na:
1) zakup wieży zasilającej na dwa stano-

wiska intensywnej opieki medycznej,
2) zakup kolumn chirurgicznych,
3) prac dodatkowych związanych z za-

daniem - ,,Rozbudowa, przebudowa i 
zmiany sposobu użytkowania budynku 
magazynowego tlenowni na centralną 
rozdzielnię gazów medycznych oraz 
budowę sieci technologicznej gazów 
medycznych”.
W ramach udzielonej dotacji celowej 

na wykonanie zewnętrznej instalacji elek-
trycznej w SP ZOZ Szpital Powiatowy w 
Dębnie wydatkowano z budżetu Powiatu 
kwotę w wysokości 37.558zł.

W ramach spłaty rat długotermino-
wego kredytu SP ZOZ Szpital Powiatowy 
w Dębnie z Raiffeisen Bank Polska S.A. 
O/Szczecin za okres od IX do XII.2007 z 
budżetu Powiatu wydatkowano kwotę w 
łącznej wysokości 166.416,50zł

Ze środków Miasta i Gminy Dębno w 
2007r. został zakupiony i przekazany w nie-
odpłatne użytkowanie na salę SIOM sprzęt 
medyczny (pulsoxymetr z kapnometrem, 
kardiomonitor stacjonarno- przenośny, 
łóżko Adatto z wyposażeniem - szt 2, re-
spirator z wyposażeniem) oraz aparat KTG 
(monitorowanie tętna płodu i skurczów 

macicy). Ze środków gmin ościennych za-
kupiono drugi aparat do monitorowania 
tętna płodu i skurczów macicy. 

Rada Miejska w Barlinku w 2007r. prze-
kazała dla SP ZOZ Szpital Powiatowy w 
Barlinku na remonty dachów oraz wymia-
nę okien i drzwi w budynkach oddziałów 
szpitalnych i administracji kwotę w wyso-
kości 27.500zł. Ze środków własnych SP 
ZOZ Szpital Powiatowy w Barlinku w roku 
2007 wyremontowano: klatkę schodową 
w bloku ,,B” oraz hol wraz z wymianą drzwi 
wewnętrznych, kuchnię z zapleczem 
– również z wymianą stolarki okiennej, po-
mieszczenia apteki szpitalnej wraz ze sto-
larką okienną, oddział wewnętrzny męski, 
klatki schodowe w bloku ,,A” szpitala, od-
nowiono pomieszczenia oddziału gineko-
logiczno – położniczego wraz ze zmianą 
posadzek oraz sanitariaty w oddziale, 
zaadaptowano i przystosowano pomiesz-
czenia RTG pod nowy aparat. Ponadto 
– również ze środków własnych Jednostka 
dokonała zakupu zestawu video endo-
skopowego  z oprzyrządowaniem gastro 
i kolonoskopowym, automatycznej myjni 
endoskopowej, pomp infuzyjych, wózka 
do przewożenia chorych na izbę przyjęć, 
szaf kartotekowych do poradni specjali-
stycznych, szafy chłodniczej na potrzeby 
magazynu żywności oraz sprzęt rehabili-
tacyjny. Łącznie na remonty, moderniza-
cję, zakup sprzętu i aparatury medycznej, 
zakup sprzętu nie medycznego oraz na-
prawy wydatkowano w szpitalu w Barlinku 
2007 roku kwotę w wysokości 582.163zł, w 
tym kwotę w wysokości 554.663zł ze środ-
ków własnych.

Opracowała:  Inspektor ds. Ochrony 
Zdrowia  i Spraw Społecznych

Anna Trembecka

Sprawy Społeczne

BARLINEK  
„Apteka Prywatna”
ul. Słowackiego 4, tel. 746-51-16, pn.– pt. 8:00 – 18:00, so-
bota  9:00 – 14:00,
GODZINY OTWARCIA W DNIU PEŁNIENIA DYŻURU:
1. w sobotę od 9.00 do 18.00, 2. w niedziele i święta od 
10.00 do 14.00, po zamknięciu – dyżur pod telefonem
„Apteka Leków Gotowych”
ul. 1-go Maja 11, tel. 746-12-44, tel. 0602793324, pn.– pt. 
9:00 – 18:00, sobota  9:00 – 14:00
GODZINY OTWARCIA W DNIU PEŁNIENIA DYŻURU:
1. w sobotę od 9.00 do 18.00, 2. w niedziele i święta od 
10.00 do 14.00, po zamknięciu – dyżur pod telefonem
Apteka „Remedium”, ul. Gorzowska 4, tel. 747-94-78, tel. 
0609048334, pn.– pt. 8:00 – 20:00, sobota  9:00 – 15:00 
GODZINY OTWARCIA W DNIU PEŁNIENIA DYŻURU:
1. w sobotę od 9.00 do 18.00, 2. w niedziele i święta od 
10.00 do 14.00, po zamknięciu – dyżur pod telefonem

Apteka 
ul. Niepodległości 17, tel. 760-05-55, pn.–pt. 8:00 – 20:00, 
sobota 8:00 – 16:00,
GODZINY OTWARCIA W DNIU PEŁNIENIA DYŻURU:
1. w sobotę od 9.00 do 18.00, 2. w niedziele i święta od 
10.00 do 14.00, po zamknięciu – dyżur pod telefonem
Apteka
ul. Szpitalna 11, M-FARMA Sp. z o. o.,tel. 746-01-81, tel. 
0503595257, pn.– pt. 8:00 – 18.30, sobota 9.00 – 15.00
GODZINY OTWARCIA W DNIU PEŁNIENIA DYŻURU:
1. w sobotę od 9.00 do 18.00, 2. w niedziele i święta od 
10.00 do 14.00, po zamknięciu – dyżur pod telefonem

BOLESZKOWICE
Apteka
ul. Świerczewskiego 27, Tel. 760-61-69, pn.– pt. 9:00 
– 16:00
GODZINY OTWARCIA W DNIU PEŁNIENIA DYŻURU:

apteka pełni pogotowie pracy, w soboty, niedziele i dni świą-
teczne

DĘBNO
„Apteka Leków Gotowych”
ul. Boh. Września 27, tel. 760-35-01, pn.– pt. 8:00 – 
20:00,sobota 8:00 – 20:00
GODZINY OTWARCIA W DNIU PEŁNIENIA DYŻURU:
niedziela i dni świąteczne 10:00 – 14:00 i 16:00 – 19:00
Apteka „Verbena”
ul. Słowackiego 23, tel. 760-24-10, pn. – pt. 8:00 – 20:00, 
sobota 9:00 – 20:00
GODZINY OTWARCIA W DNIU PEŁNIENIA DYŻURU:
niedziela i dni świąteczne: 10:00 – 13:00 i 16:00 – 19:00
„Apteka Rodzinna”
ul. Armii Krajowej 13, tel. 760-93-15, pn. – pt. 8:00 – 20:00, 
sobota 8:00 – 14:00
GODZINY OTWARCIA W DNIU PEŁNIENIA DYŻURU:
niedziela i dni świąteczne: 10:00 – 13:00 i 16:00 – 19:00
Apteka „Propolis”

ROZKŁAD GODZIN PRACY APTEK W POWIECIE MYŚLIBORSKIM
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Co zrobić, by uniknąć rozczarowania?
Wyjeżdżając na urlop możemy sami, 

we własnym zakresie - korzystając z do-
stępnej na rynku oferty usług turystycz-
nych - zorganizować sobie transport, po-
byt i atrakcje na miejscu, znacznie łatwiej 
jednak powierzyć organizację wypoczyn-
ku profesjonaliście. 

I choć potocznie używamy najczęściej 
określenia „biuro podróży”, jednak ustawa 
o usługach turystycznych mówi o trzech 
typach przedsiębiorców turystycznych: or-
ganizatorach turystyki, pośrednikach oraz 
agentach turystycznych. 

Dlatego bardzo ważne jest, by w umo-
wie było jasno określone, kim jest strona, z 
którą ją zawieramy i jaki zakres odpowie-
dzialności wobec nas na niej ciąży. 

Organizator turystyki zaoferuje nam 
usługi najbardziej kompleksowe, obej-
mujące transport, noclegi, wyżywienie, 
organizację czasu (atrakcje, zwiedzanie) 
czy opiekę przewodnika. Na organizato-
rze turystyki spoczywa całościowa odpo-
wiedzialność za oferowane przez siebie 
usługi.

Odpowiedzialność pośrednika jest na-
tomiast ograniczona, jego rolą jest jedynie 
znalezienie dla nas odpowiedniej, korzyst-
nej dla nas oferty, np. ośrodka wczasowe-
go, hotelu czy transportu. 

Tymczasem agent turystyczny zawsze 
reprezentuje innego przedsiębiorcę (np. 
sieć hoteli, linie lotnicze, pensjonat czy 

restaurację), od którego otrzymuje prowi-
zję za każdą zawartą z klientem umowę. 
Dlatego w razie zastrzeżeń czy reklamacji 
to nie on, lecz przedsiębiorca odpowiada 
przed nami za niedotrzymanie warunków 
umowy.

Zanim podpiszemy umowę powin-
niśmy dokładnie zapoznać się z ofertą, 
przestudiować informacje zawarte w bro-
szurach, folderach, katalogach czy na 
stronie internetowej. 

W myśl obowiązujących przepisów 
oferta turystyczna nie może wprowadzać 
nas w błąd i musi zawierać wszystkie pod-
stawowe, istotne elementy proponowa-
nej nam usługi. Gdy mamy jakieś wątpli-
wości, warto prosić o ich wyjaśnienie (np. 
zapytać konsultanta), gdyż po podpisaniu 
umowy będzie już na to za późno.

Przy analizowaniu wybranej oferty warto 
zwrócić szczególną uwagę na:
• położenie hotelu, ośrodka wypoczyn-

kowego, pensjonatu
• cenę
• kategorie hotelu
• wyżywienie

Jeżeli znaleźliśmy już interesującą nas 
ofertę, następnym krokiem jest sprawdze-
nie wiarygodności wybranego przez nas 
organizatora. 

Na pewno warto zapytać znajomych, 
którzy korzystali już z usług danego biura, 
jakie mają doświadczenia i czy byli zado-
woleni z wyjazdu. 

Często jednak nie mamy, kogo o to 
zapytać, w takiej sytuacji najważniejsze 
jest ustalenie, czy biuro podróży działa le-
galnie, tzn. czy zostało wpisane do rejestru 
organizatorów turystyki i pośredników tury-
stycznych. 

Można również sprawdzić, czy dane 
biuro zrzeszone jest w Polskiej Izbie Turysty-
ki lub którejś z regionalnych izb turystyki. 
Jednak nawet, gdy biuro jest członkiem 
którejś z tych instytucji, to i tak nie daje to 
żadnej gwarancji na komfortowy wyjazd, 
a jedynie potwierdza legalność prowa-
dzonej przez biuro działalności.

Gdy nie mamy już żadnych wątpliwo-
ści, co do oferty i wiarygodności biura, 
możemy podpisać umowę. Oczywiście, 
przed podpisaniem musimy ją bardzo do-
kładnie przeczytać.

Jeśli dojdzie do sytuacji, gdy organiza-
tor jeszcze przed rozpoczęciem imprezy, z 
przyczyn od siebie niezależnych, zmienia 
istotne warunki umowy, to musi nas o tym 
jak najszybciej zawiadomić. 

Mamy wtedy do wyboru dwa wyj-
ścia: albo zgadzamy się na proponowa-
ne zmiany, albo rezygnujemy z imprezy 
- wówczas organizator musi zwrócić nam 
wszystkie wpłacone pieniądze. 

Jeżeli rezygnujemy z imprezy (z przy-
czyn opisanych wyżej) lub jeśli to organiza-
tor odwołuje imprezę, to możemy zgodzić 
się na uczestnictwo w imprezie zastępczej 
(o takim samym lub wyższym standardzie) 
lub żądać natychmiastowego zwrotu 

Sprawy Społeczne

Uważaj na wakacyjne umowy!
Sezon letnich wakacji i weekendowych urlopów trwa. Więk-

szość biur podróży stara się tak spisywać umowy z klientami, aby 
działać zgodnie z prawem. Ale jest też wiele nierzetelnych fi rm, 
które ukrywają przed klientem niekorzystne dla niego rozwiąza-
nia. Wówczas kończy się to tak – wydane spore pieniądze, a za-
miast niezapomnianych wrażeń, niezapomniane rozgoryczenie.

ul. Kościuszki 17, tel. 760-03-25, pn. – pt. 8:00 – 20:00, so-
bota, 8:00 – 14:00
GODZINY OTWARCIA W DNIU PEŁNIENIA DYŻURU:
w ramach aptek mgr farm. Alicji Frankiewicz dyżur pełni
Apteka Leków Gotowych
Apteka „Pod Jemiołą”
ul. Mickiewicza 15, tel. 760-03-06, pn. – pt. 8:00 – 19:00, 
sobota  8:00 – 15:00
GODZINY OTWARCIA W DNIU PEŁNIENIA DYŻURU:
w ramach aptek mgr farm. Alicji Frankiewicz dyżur pełni Ap-
teka Leków Gotowych
MYŚLIBÓRZ
Apteka mgr D. Linde”
ul. Warszawska 2A,tel.747-21-94
pn. – pt. 8:00 – 20:00, sobota 8:00 – 16:00 oraz   19.00 
– 20.00,
GODZINY OTWARCIA W DNIU PEŁNIENIA DYŻURU:
niedziela i dni świąteczne 10:00 – 13:00 i 19:00 – 20:00

,,Apteka „Pod Złotą Wagą”
ul. Felczaka 16, tel. 747-58-48, pn. – pt.  8:00 – 20:00, so-
bota 8:00 – 16:00 oraz  19.00 – 20.00, 
GODZINY OTWARCIA W DNIU PEŁNIENIA DYŻURU:
niedziela i dni świąteczne 10:00 – 12:00 i 18:00 – 20:00
Apteka 
ul. Ogrodowa 9, pn. – pt. 8:00 – 16:00, 

HARMONOGRAM DYŻURÓW APTEK W POWIECIE 
MYŚLIBORSKIM W SOBOTY, NIEDZIELE I DNI ŚWIĄ-

TECZNE OD 01.08.2008 DO 31.08.2008
DATA
02.08.2008: Barlinek, ul. Słowackiego 4, Myślibórz, ul. 
Warszawska 2a 
03.08.2008: Barlinek, ul. Słowackiego 4, Dębno, Słowa-
ckiego 23, Myślibórz, ul. Warszawska 2a
09.08.2008: Barlinek, ul. Niepodległości 17, Myślibórz, ul. 
Felczaka 1B

10.08.2008: Barlinek, ul. Niepodległości 17, Dębno, ul. 
Boh. Września 27, Myślibórz, ul. Felczaka 1B 
15.08.2008: Barlinek, ul. Szpitalna 11, Dębno, ul. Boh. 
Września 27, Myślibórz, ul. Warszawska 2a
16.08.2008: Barlinek, ul. Szpitalna 11, Myślibórz, ul. Fel-
czaka 1B
17.08.2008: Barlinek, ul. Szpitalna 11, Dębno, ul. Armii 
Krajowej 13, Myślibórz, ul. Felczaka 1B
23.08.2008: Barlinek, ul. 1 Maja 11, Myślibórz, ul. War-
szawska 2a
24.08.2008: Barlinek, ul. 1 Maja 11, Dębno, ul. Boh. Wrześ-
nia 27, Myślibórz, ul. Warszawska 2a
30.08.2008: Barlinek, ul. Gorzowska 4, Myślibórz, ul. Fel-
czaka 1B
31.08.2008: Barlinek, ul. Gorzowska 4, Dębno, ul. Boh. 
Września 27, Myślibórz, ul. Felczaka 1B   
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Najdotkliwiej skutki suszy odczują rol-
nicy, którzy zdecydowali się na uprawę 
zbóż jarych, ozimych i roślin okopowych. 
Najgorzej sprawa ma się na glebach 
lekkich, piaszczystych, tych klasy V i VI.

Wg danych z Terenowego Zespo-
łu Doradztwa Rolniczego w Myśliborzu 
liczba gospodarstw dotkniętych klęską 
suszy wynosi 2880. W Powiecie Myślibor-
skim susza spowodowała ok. 11.700 tys. 
zł strat w rolnictwie. Do dnia 21.07.2008r 
620 rolników złożyło wnioski o oszaco-
wanie szkód suszowych w uprawach. 
W 541 gospodarstwach wyszacowano 

Susza 2008
Z wielkim niepokojem obserwowaliśmy tegorocz-
ną sytuację agrometeorologiczną, związaną przede 
wszystkim z brakiem opadów atmosferycznych, 
powodującą wystąpienie suszy w województwie, 
w tym na terenie powiatu. Skutkiem takiej sytua-
cji jest znaczne obniżenie plonów upraw rolnych, 
a w konsekwencji ogromne straty dla wielu gospo-
darstw rolnych.

szkody. Wg dotychczasowych danych 
najwyższy % zniszczeń dotknął planta-
cje zbóż jarych – 60%, strączkowych – 
30%, pozostałych upraw i zbóż ozimych 
– 20%. Najmniejsze straty są w rzepaku 
ok. 10%.

Szacowanie strat nadal trwa. Rolni-
cy składają w urzędach miejskich wnio-
ski, a poszkodowane gospodarstwa od-
wiedzają powołane od dnia 11.06.2008r 
pięcioosobowe Komisje Gminne. Spo-
rządzone protokoły stanowić będą 
podstawę do zbiorczego opracowania 
powstałych strat i wystąpienia wojewo-

dy zachodniopomorskiego z wnioskiem 
do ministra rolnictwa i rozwoju wsi o wy-
rażenie zgody na uruchomienie prefe-
rencyjnej linii kredytowej. Protokoły te 
mogą być również niezbędne do ubie-
gania się przez rolników o różne formy 
pomocy, takie jak np. zwolnienia, odro-
czenia oraz ulgi w opłacie składek od-
prowadzanych do KRUS, obniżenia lub 
rozłożenia przez Agencję Nieruchomo-
ści Rolnych płatności czynszów dzier-
żawnych, czy ulg w opłacie podatku 
rolnego.

BOŚ

Sprawy Społeczne

wszystkich wpłaconych pieniędzy. 
W sytuacji, gdy organizator z własnej 

winy odwoła imprezę, mamy pełne pra-
wo żądać odszkodowania za niewykona-
nie umowy. 

Jeżeli jednak odwołanie imprezy nastąpi-
ło z powodu: 
• zgłoszenia się mniejszej liczby uczestni-

ków niż liczba minimalna określona w 
umowie i zostaliśmy o tym poinformo-
wani na piśmie w uzgodnionym termi-
nie, 

• siły wyższej, wówczas odszkodowanie 
nam się, oczywiście, nie należy. 

Jeżeli natomiast w trakcie trwania 
imprezy organizator nie wykonał przewi-
dzianych w umowie usług, to zgodnie z 
art. 16a ustawy o usługach turystycznych 
ma on obowiązek – bez obciążania nas 
dodatkowymi kosztami - wykonać odpo-
wiednie świadczenia zastępcze. Jeżeli 
są one niższej jakości, niż przewidziane w 
programie imprezy, to możemy zażądać 
obniżenia ceny. 

W uzasadnionych sytuacjach możemy 
jednak nie wyrazić na to zgody i wtedy 
organizator zobowiązany jest zapewnić 
nam powrót do miejsca rozpoczęcia im-
prezy (albo do innego miejsca, jeśli obie 

strony wyrażą na to zgodę) i nie może się 
to wiązać z żadnymi dodatkowymi opła-
tami, a nasza podróż musi się odbyć w 
warunkach nie gorszych niż te, które były 
określone w umowie. 

Gdy natomiast wykonanie opisanych 
świadczeń zastępczych nie jest możliwe, 
wówczas natychmiast powinniśmy skon-
taktować się z organizatorem wyjazdu, 
jego przedstawicielem lub osobą go re-
prezentującą i zareklamować usługę. 

Wtedy możemy sami przenieść się do 
innej, o podobnej klasie miejscowości, wy-
nająć hotel o takim samym standardzie, 
jak gwarantowany nam w umowie, korzy-
stać z tych samych usług dodatkowych, 
opłaconych w ramach umowy, oraz okre-
ślonej w umowie ilości posiłków. 

Warunek: musimy koniecznie zbierać 
wszystkie rachunki i bilety wstępu, a naj-
lepiej jeszcze zrobić zdjęcia miejsca, któ-
re nam nie odpowiadało i miejsca, które 
znaleźliśmy sobie sami. 

Po powrocie mamy pełne prawo żą-
dać zwrotu wszystkich poniesionych przez 
nas kosztów.

Reklamację zawsze najlepiej jest zgło-
sić możliwie jak najszybciej – o wadach 
imprezy turystycznej możemy zawiado-
mić organizatora, wykonawcę usługi lub 
np. pilota wycieczki.. Pilot wycieczki ma 

obowiązek potwierdzić przyjęcie takiej 
reklamacji. Jeżeli sam jej nie załatwi, musi 
ją niezwłocznie przekazać organizatorowi 
turystyki. 

Umowa powinna określać sposób oraz 
termin zgłaszania reklamacji. Zgodnie z 
przepisami organizator turystyki powinien 
pisemnie ustosunkować się do reklamacji 
w terminie 30 dni od dnia zakończenia im-
prezy turystycznej, a gdy zgłaszamy rekla-
mację po zakończeniu imprezy - w termi-
nie 30 dni od jej złożenia. 

Ważne: brak odpowiedzi w terminie 
powoduje uznanie reklamacji za uzasad-
nioną. Organizator turystyki ma wtedy 
obowiązek załatwienia jej zgodnie z na-
szym żądaniem. 

Tymczasem nawet jeżeli nie złożymy 
reklamacji w wyznaczonym przez biuro 
terminie, to i tak nie pozbawia nas to moż-
liwości dochodzenia roszczeń na drodze 
sądowej. 

Termin przedawnienia roszczeń z tytułu 
umowy o świadczenie usług turystycznych 
wynosi aż 10 lat (art. 118 k.c.). 

RPK
Podstawa prawna: Ustawa o usłu-

gach turystycznych z dnia 29 sierpnia 1997 
r. ( tekst jednolity: DzU z 2004 r. Nr 223, 
poz.2268 )

Więcej informacji: www.uokik.gov.pl
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Myślibórz
• Hotel Piast

Ul. Łużycka 1 , 74-300 Myślibórz 
Tel. 095 7472004 , Faks: 095 7472004 
http://www.hotelpiast.renado.pl/ 

• Hotel Adria
Ul. Lipowa 8 , 74-300 Myślibórz
Telefon: 095 7470271 , Faks: 095 7470271, 
http://www.adria-hotel.pl/
e-mail: offi ce@adria-hotel.pl 

• Ośrodek Harcerski 
Ul. Szarych Szeregów 6 , 74-300 Myślibórz 
Tel. 095 7472287 , Tel. komórkowy: 0603 466801 
Faks: 095 7472287 

• Międzyszkolny Ośrodek Sportu Szkuner 
Ul. Marcinkowskiego 5, 74-300 Myślibórz
Tel 095 7472512 , Faks: 095 7472512 

• Motel Autoport Renice 
Renice, 74-300 Myślibórz
Tel 066 258-96-94  

• Motel U Myślibora 
Renice 62b, 74-300 Myślibórz
Tel 066 258-96-94  

Dębno
• Hotel Uniwersytecki

Ul. Mickiewicza 36, 74-400 Dębno
Tel. 0-95-760-48-81 do 82

• Usługi turystyczno – noclegowe 
Mirosław Kaszuba  Ul. Baczewskiego 7,

 74-400 Dębno
Tel. 512 754 133

• Domek na Plaży
ul. Jagiełły1, 74-400 Dębno
tel.095/760 2436

• Szkolne Schronisko Młodzieżowe
czynne sezon LIPIEC – SIERPIEŃ 
ul J. Piłsudskiego, 74-400 Dębno
tel. 095/760 2136, tel. 095/760 2527

• Gospodarstwo agroturystyczne
 Fabiańczyk Janusz – Barnówko 42/2, poczta 74-

311 Różańsko, tel. 095 760 31 18

• Gospodarstwo agroturystyczne
 Podwójny Józef – Warnice 11, poczta 74-311 

Różańsko, tel. 095 769 33 25

• Rancho Sarbinowo
 Sarbinowo 122,, 74 - 404 Cychry, 

tel. 509 268 879, 506 156 639

• Ranczo Radzicz
  Radzicz 2a, 74 – 311 Różańsko, 

tel: 0 606 308 094 lub 0 693 536 317

• Zagroda jeździecka „Czarcia podkowa” 
Agnieszka i Robert Gumbis, Sarbinowo 118, 74 
– 404 Cychry,
Tel/Fax: 095 769 19 29 lub 0 501 054 773

 oraz 0 506 510 542; 
e-mail: kontakt@czarciapodkowa.com

Barlinek 
• Hotel ALMA & SPA
 ul. Strzelecka 6a

www.hotelalma.com.pl 
e-mail: offi ce@hotelalma.pl

 tel.095-7463-553, fax 7463554

• Hotel "Barlinek
 Ul. Jeziorna 14
 www.hotelbarlinek.pl
 e – mail: offi ce@hotelbarlinek.pl
 tel. 0-695-220-577

• Pensjonat „Pod Łabędziem“
 Ul. Jeziorna 13, Tel. 0-607-200-465

• Pensjonat „Pod Zegarem”
 Barlinek- Moczkowo; ul. Źródlana 1
 www.pensjonat.chronospoland.pl
 tel. 0-95-746-52-28 lub 0-508-163-701
 www.pensjonat-barlinek.pl
 e – mail: recepcja@pensjonat-barlinek.pl

• City Park Barlinek Hotel
 Ul. Rynek, www.hotel-cityparkbarlinek.pl
 tel. 0-95-76-08-450; fax 0-95-760-84-30

• Schronisko Młodzieżowe Sezonowe przy 
Centrum Edukacyjnym „Dydaktyk” SFTPP

 Ul. Szosowa 2, www.dydaktyk.scholaris.pl
 e-mail: dydaktyk69@wp.pl
 tel. 0-95-746-02-84 lub 0-601-079-414;
 fax 0-95-746-02-84

• Ośrodek Szkolenia i Wychowania
 Ul. Św. Bonifacego 36
 Tel. 0-95-746-35-43

• Agroturystyka – „Pod Bocianim Gniazdem”
 Barlinek – Moczkowo; ul. Gorzowska 16/1
 Tel. 0-95-746-44-44 lub 0-600-733-755

• Gospodarstwo Agroturystyczne „Siedlisko 
Orlik”, Chrapowo 70 (koło Niepołocka)

 www.siedlisko-orlik.pl
 tel. 0-95-768-49-79 lub 0-608-356-905

• „Bogdanowo” – Gospodarstwo 
Agroturystyczne

 Łubianka 3a; 74-305 Karsko
 www.bogdanowo.pl
 tel. 0-95-746-54-91 lub 0-602-45-15-64

więcej na www.powiatmysliborski.pl

A może wakacje w powiecie?
Baza noclegowa:

Tak,tak… Waldemar Filipiuk wyszedł  z 
ciekawą propozycją na sezon 2008. 
Sprowadził z USA kilka wersji bardzo 
wygodnych pojazdów rekreacyjnych 

Turystyczna nowość 
w Barlinku!
Wielu zwolenników wypoczyn-
ku nad pięknym Jeziorem Barli-
neckim, zaskakuje widok kata-
maranów… 
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System zarządzania potwierdzony 
certyfi katem ISO 9001 zagwarantuje sta-
rostwu wiarygodność, status jednostki 
przewidywalnej w zakresie jakości, przy-
jaznej klientowi i działającej w sposób 
przejrzysty.

Wprowadzenie normy ISO pozwoli 
również zmienić nastawienie organiza-
cji,  z tej która spełnia tylko wymagania 
prawne na taką, która jest również na-
stawiona na oczekiwania klienta.

W tym celu Starosta Myśliborski ustalił 
Politykę Jakości oraz określił cele Staro-
stwa – z dokumentami tymi można za-
poznać się na stronie internetowej po-
wiatu. Aby organizacja działała bardziej 
efektywnie w celu poprawy zadowole-
nia klienta, wprowadzono ankietowanie 
interesantów. Pozwoli to określić poziom 
zadowolenia i zdiagnozować obszary 
wymagające większych nakładów pra-
cy w celu podniesienia jakości usług.

Formularze ankiet badania zado-
wolenia interesanta dostępne są w bu-
dynkach Starostwa Powiatowego w 
Myśliborzu: przy ul. Marcinkowskiego2, ul. 
Spokojnej 13 oraz ul. Północnej 15.

Prosimy mieszkańców powiatu za-
łatwiających sprawy w Starostwie o ich 
wypełnianie.

Przygotowała: Barbara Petruk
Wydział Organizacji i Spraw Obywatelskich

ISOISO
- System Zarządzania Jakością

W Starostwie Powiatowym w 
Myśliborzu od lutego bieżące-
go roku trwa budowanie Systemu 
Zarządzania Jakością wg Normy 
ISO 9001:2001.

napędzanych silnikiem elektrycznym. 
Oferta jest bardzo szeroka -  jeden duży 
katamaran na 6 osób, zadaszony, na 
którym turyści mają możliwość posłu-
chania muzyki, kilka leżaków familijnych 
/2-4 osoby/ oraz kilka fun boat czyli 
w wolnym tłumaczeniu wesołych łó-
dek dla najmłodszych, wyposażonych 
między innymi w karabinek wodny. 
Przejażdżki tymi pojazdami dają wiele 

przyjemności i są ofertą także dla le-
niuszków, których męczy wiosłowanie 
czy pedałowanie. Wystarczy przekręcić 
włącznik i położyć rękę na dźwigni ste-
ru. Potem w zależności od upodobań… 
Podglądanie ptaków, romantyczne wy-
pady we dwoje czy też wyprawy z przy-
jaciółmi największym z katamaranów. 
Tak czy inaczej pomysł przedni i cieszy 
się sporą popularnością. W upalne dni 

trudno załapać się na przejażdżkę od 
ręki. Warto także dodać, że to pierwsza 
i jedyna, jak dotąd, oferta tego typu 
w Europie! Zainteresowanym nadmie-
nimy, że sprzęt zakotwiczony został na 
terenie plaży miejskiej w Barlinku oraz 
w BIG MAG na ulicy Jeziornej. Życzymy 
wielu miłych wrażeń!

gość

BARLINEK. Po raz kolejny najlepszą grupą 
taneczną w Polsce okazali się tancerze, 
których od lat przygotowuje Katarzyna 
Czerwińska. Całkiem niedawno „For-
macja Słońce - Słoneczna Gromada”, 
promowała nasz region na Dniach Wo-
jewództwa Zachodniopomorskiego we 
Wrocławiu i była tam jedynym takim 
zespołem. Teraz zaś tancerze wrócili z 
Grand Prix z I Letniego Festiwalu Tańca 
w Wiśle. Zespół pokonał w drodze elimi-
nacji wiele innych grup z całego kraju i 
zakwalifi kował się do bardzo prestiżowe-
go festiwalu, któremu patronował luksu-
sowy „Hotel Gołębiewski” . Trzydziestka 
dzieci i młodzieży, która reprezentowała 
„Formacje Słońce - Słoneczna Groma-
da”, przez tydzień szlifowała swoją formę 
na parkietach sal balowych słynnego 
hotelu. 

Poprzeczkę podnieśli jeszcze wyżej
W Wiśle po raz pierwszy młodzi tance-
rze zmierzyli się z dość nietypowym za-
daniem, które polegało na połączeniu 
dwóch stylów tańców, których nie mieli 
dotąd w swoim repertuarze. W tym roku 
przewodnim tematem festiwalu był latin 
show. Młodzi mieszkańcy Barlinka przy-
gotować mieli hip hop połączony z tań-
cem latynoamerykańskim. - Tego jeszcze 
wcześniej tu nie było - można było usły-
szeć wśród licznie zgromadzonej w am-

fi teatrze publiczności. - Przy-
gotować przez kilka dni taką 
grupę to niebywały sukces 
- podkreślił Piotr Galiński .  
Kolejny prestiżowy suk-
ces zespołu  spotkał się z 
ogromnym aplauzem.  - 
Znam wasze tańce, jeste-
ście jedyni w swoim rodzaju. 
Napatrzeć nie mogę się na 
te niesamowite harce na 
scenie. Widziałam was kie-
dyś w telewizji i cieszę się, że 

mogłam obejrzeć was na żywo ? stwier-
dziła Anna Cieszkowska z Gdańska, któ-
ra z mężem i wnuczką znalazła się wśród 
publiczności. - Niebiosa nam sprzyjają i 
cieszę się, że mogę gościć u siebie tak 
wybitne zespoły - oznajmił burmistrz Wi-
sły Andrzej Molik wręczając statuetkę. 

Pluskali się w wodzie i tańczyli
Młodzież wróciła pełna wrażeń. -  Za-
służyli kolejny raz na ten sukces - mówi 
szczęśliwa Katarzyna Czerwińska. - War-
to było ciężko pracować - twierdzą 
tancerze „Formacji Słońce - Słoneczna 
Gromada”. Oprócz trudnych ćwiczeń 
na parkietach „Hotelu Gołębiewski” 
skorzystali także z jego licznych atrakcji. 
- Najczęściej odwiedzany był Aquapark 
Tropicana, gdzie można było pływać 
do woli, ale też skorzystać z wielu kąpieli 
leczniczych czy rozmaitych saun i siłowni 
- mówi Jacek Jobke pracujący u boku 
Katarzyny Czerwińskiej. Wieczorem zaś 
młodzi mieszkańcy Barlinka wraz z kole-
gami z innych miast mogli bawić się w 
dyskotece i obserwować popisy tanecz-
ne w wykonaniu znanych mistrzów świata 
i Polski. Spędzili też wieczór przy góralskim 
ognisku. Poznali również Karolinę Małysz 
- córkę słynnego Adama, która także 
tańczyła w tym samym amfi teatrze. 

Tekst  Elżbieta LIPIŃSKA
Więcej informacji na www.formacjaslonce.pl

Grand Prix dla Formacji Słońce 
„Słoneczna Gromada”
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Dzień Litewski
12 lipca 2008 r na Stadionie OSiR w 

Myśliborzu odbył się dzień litewski, w któ-
rym wzięły udział władze naszego po-
wiatu.

Mieszkańcy miasta mięli okazję za-
poznać się z kulturą litewską, spróbować 
litewskich potraw oraz obejrzeć wystawę 
prac konkursowych – „Ijkary Wolności – 
śladami lotników litewskich” oraz prezen-
tację polskich i litewskich zespołów. 

O godz. 20.00 w Muzeum Regio-
nalnym zaproszeni goście mięli okazję 
obejrzeć prezentację multimedialną 
dotyczącą historii litewskich lotników 
– S. Dariusa i S. Girenasa, którzy 15 lipca 
1933 roku jednomotorowym samolotem 
„Lituanica” odważyli się przelecieć przez 
Atlantyk. Wystartowali z lotniska w No-
wym Jorku, pokonali bez śródlądowania 
Atlantyk i całą Europę, jednak, gdy zbli-
żali się do granicy z Litwą (na terytorium 
ówczesnych Prus Wschodnich), nieocze-
kiwanie samolot uległ katastrofi e. Piloci 

zginęli.
Ku pamięci tragicznie zmarłych lot-

ników – spotkanie prezydentów Polski i 
Litwy

13 lipca 2008r w przededniu 75 rocz-
nicy tragicznej śmierci dwóch litewskich 
lotników - S. Dariusa i S. Girenasa w 
Pszczelniku spotkali się prezydenci Polski 
i Litwy: Lech Kaczyński i Valdas Adamkus.
Na uroczystość przyjechało ok. 100 Litwi-
nów z Kowna i Puńska, reprezentujących 
m.in. tamtejszą administrację samorzą-
dową oraz różne organizacje i stowarzy-
szenia, zaproszeni zostali również goście 
z Polski, nie zabrakło oczywiście przed-

Uroczystości  75 rocznicy Uroczystości  75 rocznicy 
śmierci lotników litewskichśmierci lotników litewskich

Cel projektu
Objęcie wsparciem stypendialnym 120 
uczniów szczególnie uzdolnionych z te-

„Zachodniopomorskie talenty
- regionalny system stypendialny”
Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie rozpoczął realizację projektu systemowego „Zachodniopo-
morskie talenty – regionalny system stypendialny” w ramach Poddziałania 9.1.3 Pomoc stypendial-
na dla uczniów szczególnie uzdolnionych PO KL 2007-2013

stawicieli władz województwa, powiatu 
i Gminy Myślibórz.

Główne obchody rocznicowe odby-
ły się w miejscu tragedii, czyli w samym 
środku lasu w Pszczelniku, gdzie obecnie 
stoi pomnik upamiętniający katastro-
fę, przy którym tego dnia wartę pełnili 
żołnierze litewscy. Odprawiona została 
liturgia słowa bożego, zarówno przez 
biskupa Mariana Błażeja Kruszyłowicza, 
jak i kapelanów Republiki Litewskiej – Vir-
ginijusa Veilentasa oraz Tomasa Karkly-
sa. Pod monumentem złożono kwiaty i 
wieńce. Stronie polskiej przekazano urnę 
z ziemią pochodząca z rodzinnych stron 
litewskich lotników.

- Litewscy lotnicy, którzy zginęli, wy-
kazali odwagę po to, by ich ojczyzna 
była sławniejsza, bardziej znana i w tym 
sensie cel swój osiągnęli – powiedział 
prezydent Lech Kaczyński podczas uro-
czystości. Podkreślił również, iż Litwa była 
wówczas krajem niezależnym dopiero 
od 15 lat. 

Szczególnie zasłużonym dla kultywo-
wania pamięci lotników, polskim obywa-
telom, prezydent Valdas Adamkus wrę-
czył odznaczenia Republiki Litewskiej. 
Oddano salwy honorowe, a pamięć lot-
ników uczczono minutą ciszy. Obydwaj 
prezydenci wpisali się do pamiątkowej 
księgi.

- Dzisiejsze spotkanie dwóch bratnich 
narodów pokazuje naszą siłę i wiarę w 
przyszłość - powiedział prezydent Litwy 
Valdas Adamkus. Wspominając tragicz-
ną śmierć litewskich pilotów, mówił, że 
jest to bolesna rocznica, która jednak 
dziś czyni nas mocniejszymi. 

Eve.p

renu województwa zachodniopomor-
skiego. Realizacja projektu przyczyni się 
do wyrównania szans edukacyjnych i 

podnoszenia jakości kształcenia w re-
gionie. Projekt ma charakter systemowy 
i skierowany jest do uczniów szkół gim-
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nazjalnych i ponadgimnazjalnych, koń-
czących się egzaminem maturalnym, z 
wyłączeniem szkół dla dorosłych.

Działania prowadzone
w ramach projektu
W ramach projektu przyznawane będą 
stypendia uczniom szczególnie uzdolnio-
nym, zwłaszcza w kierunkach matema-
tyczno-przyrodniczych. Stypendia mają 
charakter motywacyjny i wypłacane 
będą w systemie miesięcznym, w wyso-
kości nie wyższej niż 6 000,00 zł brutto na 
cały rok szkolny. Wniosek o przyznanie 
stypendium składać mogą uczniowie 
pełnoletni; w przypadku ucznia niepeł-
noletniego wniosek przedkłada rodzic 
lub opiekun prawny. W projekt zaanga-
żowani zostaną również opiekunowie 
stypendystów - nauczyciele i wycho-
wawcy.
Stypendium przyznawane będzie w 
oparciu o takie kryteria jak:
• średnia ocen,
• status materialny,
• indywidualny plan rozwoju ucznia, któ-

ry monitorowany będzie przez cały rok 
szkolny,

• miejsce zameldowania (ze szczegól-
nym uwzględnieniem uczniów pocho-
dzących z obszarów wiejskich oraz 
miejskich do 25 tyś. mieszkańców).

Działaniem wzmacniającym motywację 
uczniów do jak najlepszej realizacji ich 
indywidualnych planów rozwoju będzie 
konkurs „Najlepszy z najlepszych”. Jego 
laureatami zostanie 15 najzdolniejszych 
stypendystów, którzy wykażą się naj-
wyższą średnią ocen, osiągnięciami na-
ukowymi oraz wysokimi lokatami w kon-
kursach wiedzy na szczeblu krajowym. 
Wyróżnione osoby otrzymają nagrody w 
postaci pomocy naukowo - dydaktycz-
nych, których ofi cjalne wręczenie nastą-
pi podczas konferencji podsumowującej 
realizację projektu.
Czas trwania projektu Od 1 kwietnia 2008 
r. do 30 września 2009 r.

UWAGA!
Nabór wniosków prowadzony jest do 
15 września 2008 r. do godz. 15:30. 
Pobrane dokumenty należy wypeł-
niać czytelnie, drukowanymi litera-
mi. Realizacja wypłat nastąpi na po-
czątku roku szkolnego 2008/2009.
Szczegóły dotyczące zgłaszania się ucz-
niów do udziału w projekcie oraz spo-
sobów przyznawania stypendiów został 
zawarty w regulaminie zamieszczonym 
na stronie: www.stypendia.wup.pl

7 lipca przedstawiciele Starostwa Po-
wiatowego w Myśliborzu oraz Gorzowa 
Wlkp. zawitali do Seelow, stolicy Powiatu 
Marchijsko – Odrzańskiego.

Pierwszym punktem programu wy-
cieczki była wizyta w Letschin, gdzie 
zwiedzający mogli podziwiać ostatni za-

chowany na tym terenie wiatrak – koźlak 
- najstarszy i najprymitywniejszy typ wia-
traka europejskiego, którego skrzydła 
napędzane siłą wiatru najczęściej poru-
szały urządzenia do przemiału zbóż na 
mąkę. Koźlak był w stanie w ciągu 120 
do 150 wietrznych dni roku zemleć od 60 

do 90 ton ziarna. Wiatrak 
kozłowy posiadał trzy 
kondygnacje – dolna 
była zajęta przez stabili-
zującą konstrukcję kozła, 
dwie wyższe były prze-
znaczone do produkcji 
mąki, górna zawiera-
ła kamienie młyńskie. 
Wiatrak ten zapewne 
dał początek bajkom o 
„chatce na kurzej łap-
ce”. W opowieściach 
być może chodziło o 
zniechęcenie dzieci od 
zbliżania się do wiatraka. 
Jego skrzydła były przy-
czyną wielu śmiertelnych 
wypadków.

Z Letschin wycieczka 
podążyła do Groß Neu-
endorf, gdzie znajduję 
się kawiarenka w wieży 
prowadzona przez Panią 
Rindfl eisch i jej stowarzy-

Szlakiem historii

W dniach 07, 09,10. lipca odbył się cykl spotkań w ramach współ-
pracy z Powiatem  Märkisch – Oderland. W spotkaniach wzięły 
udział 3 powiaty – Myśliborski, Gorzowski oraz Märkisch – Oder-
land. Wzajemne wizyty w poszczególnych powiatach miały na 
celu poznanie historii, zabytków oraz walorów turystycznych.
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szenie. Kawiarenka postrzegana jako 
aktor w regionie Oderbruch, gdzie or-
ganizowane są spotkania polskich i nie-
mieckich artystów, jak również imprezy 
tematyczne z zamiarem, by traktowano 
ten region jako całość.

W Altreetz można zobaczyć zoo 
„Oderbuch”, natomiast w Altranft zwie-
dzający trafi ają do skansenu, który 
przedstawia historię wiejskiej kultury ma-
terialnej wschodniej Brandenburgii. Jako 
„żywe muzeum” stwarza okazję do ak-
tywnego poznawania najważniejszych 
wydarzeń historycznych tego regionu i 
życia codziennego ludności wiejskiej, po-
cząwszy od XVIII w. do współczesności. 
W pałacu znajduje się specjalny punkt 
informacji turystycznej i stąd rozpoczyna 
się zwiedzanie skansenu.

Kolejnym etapem podróży jest kurort 
z tradycją, czyli najstarsze uzdrowisko w 
Brandenburgii, a także centum sportów 
zimowych – Bad Freienwalde Tutaj zwie-
dzający poznają fakty i kulisy powsta-
nia regionu Barnim, osuszanie terenu 
Oderbruch lub historię miasta i uzdro-
wiska. Klasycystyczny pałac na górze 
Apothekerberg jest prawdziwą ozdobą. 
Źródło Księcia Elektora w historycznej 
dzielnicy kurortu świadczy o długiej tra-
dycji kuracji i kąpieli leczniczych w Bad 
Freienwalde. Także stary dom kuracyjny, 
park uzdrowiskowy i dom środkow kura-
cyjnych z XVIII lub XIX wieku, tryskają uro-
kiem starych dobrych czasów. 

Podróż powoli dobiega końca, jesz-
cze tylko kolumnada grobowa w Kun-
erdorf, klasztor w Altfriedland, zespół za-
mkowy Schinkela i zamek w Gusow. 

Podróż niezwykła, pouczająca, po-
zwalająca poznać nasz partnerski po-
wiat. 

Ale to nie koniec, w środę, 9 lipca 
przedstawiciele powiatów spotykają się 
w Gorzowie Wlkp., skąd wyruszają, aby 
poznać atrakcje turystyczne Powiatu 
Gorzowskiego. Pierwszym przystankiem 
jest Witnica, gdzie znajduje się browar re-
gionalny, który powstał w 1848r. Do dnia 
dzisiejszego posiada wyłącznie kapitał 
polski. W swojej ofercie posiada piwa 
jasne, ciemne oraz napoje bezalkoholo-
we tj. podpiwek i kwas chlebowy. Piwo 
z browaru Boss można znaleźć głównie 
w zachodniej części Polski, ale eksport 
odbywa się także do Szwecji, Stanów 
Zjednoczonych, Niemiec i Włoch. Po 
przekroczeniu progu zakładu znajdzie-
my się w nowoczesnej fi rmie. Ostatnim 
zmianom własnościowym towarzyszyła 
bowiem kuracja odmładzająca: odre-
staurowano elewacje browaru, wybudo-

wano nowy budynek administracyjny, a 
w jego piwnicy umiejscowiono karczmę 
„Piwosz”. Modernizacji poddano rów-
nież część produkcyjno-techniczną za-
kładu. Znalazły się w niej nowe rozlewnie 
do butelek i kegów, pasteryzatory oraz 
sterowana komputerowo kotłownia ga-
zowa. Browar wzbogacił się też o nową 
leżakownię i warzelnię, przy zachowa-
niu tradycyjnej technologii wytwarzania 
piwa. 

Z Witnicy przenosimy się do Zagrody 
Młyńskiej w Bogdańcu. Muzeum obej-
muje trzy zabytkowe obiekty składające 
się na zagrodę młyńską: młyn, budynek 
gospodarczy, wozownię. Na terenie mu-
zeum można także podejrzeć, jak kiedyś 
wypiekano chleb, czy wyrabiano masło 
i oczywiści spróbować tych wyrobów.

Nieco inną specyfi kę ma Muzeum 
Grodu w Santoku, w którym zgromadzo-
ne są najciekawsze znaleziska z prowa-
dzonych na terenie grodziska prac wy-
kopaliskowych. 

Z Santoka odbywamy podróż do 
położonego w Barlinecko – Gorzowskim 
Parku Krajobrazowym Ośrodka Wypo-
czynkowego „Leśniczówka – Przyłęsko”, 
który jest idealnym miejscem umożliwia-
jącym wspaniały wypoczynek na łonie 
natury. Wytyczone ścieżki edukacyjne 
piesze i rowerowe zachęcają do pozna-
nia otaczającej leśniczówkę przyrody. 
Ośrodek ma również ofertę dla bardziej 
aktywnych, w postaci kortu tenisowego, 
basenu, boiska do piłki nożnej i siatkówki 
plażowej. Organizuje również rajdy ro-
werowe. Pobyt w ośrodku jest urozmai-
cany spotkaniami przy grillu lub ognisku, 
grą w bilard, wędkowaniem w pobliskim 
jeziorze, polowaniem oraz wyprawami 
na grzyby i jagody.

Leśniczówka – Przyłesko była ostat-
nim etapem podróży po Powiecie Go-
rzowskim.

Następnego dnia, tj. 10.07.2008r, 
uczestnicy spotkań przybyli do Myślibo-
rza, by stamtąd powędrować szlakiem 
historycznym naszego powiatu. „Tury-
stom” pokazano Ośrodek w Janowie, 
najważniejsze zabytki Barlinka, Myśli-
borza, Dębna, a także cmentarz w Pa-
rzeńsku, Pomnik Lotników Litewskich w 
Pszczelniku, czy komturię w Chwarszcza-
nach. 

Myślę, że wyprawa organizowana w 
ramach planu współpracy na długo po-
zostawi swój ślad w pamięci jej uczestni-
ków i przyczyni się do zacieśnienia wię-
zów między partnerskimi powiatami.

    Eve.p.

Na szczęście były to tylko XIV Mię-
dzynarodowe Ćwiczenia Ratowniczo 
– Gaśnicze pod kryptonimem „Amina 
– Dębno 2008”. Ćwiczenia zorganizo-
wane przez PGNiG S.A. w Warszawie 
Oddział w Zielonej Górze, Komendę 
Powiatową Państwowej Straży Pożar-
nej w Myśliborzu, Burmistrza Dębna oraz 
Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP w 
Myśliborzu. Ćwiczenia przebiegały pod 
nazwą: „Usuwanie zagrożeń o znacz-
nych rozmiarach i różnym charakterze 
na obiektach wstępnej przeróbki ropy 
naftowej i gazu ziemnego.” W ćwicze-
niach uczestniczyły jednostki Krajowe-
go Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, 
straż pożarna z Holandii (Renkum), Nie-
miec (Berlin, Strausberg, Buckenburg),  
THW Seelow, jednostki Zakładowej Sta-
cji Ratownictwa Górniczego PGNiG SA 
w Warszawie Oddział w Zielonej górze 
i ratowniczej Stacji Górnictwa Otworo-
wego (Kraków, O/ Sulisław/), Pogoto-
wie Ratunkowe, Straż Miejska. Łącznie 
w ćwiczeniach uczestniczyło 180 straża-
ków. Celem ćwiczeń było doskonalenie 
form współdziałania służb pożarniczych 
i ratunkowych w przypadku wystąpienia 
zagrożeń w trakcie wydobycia i eksploa-
tacji urządzeń na terenie kopalni ropy.  

Wydział Zarządzania Kryzysowego,
Spraw Obronnych i Ochrony

Informacji Niejawnych 

Międzynarodowe
Ćwiczenia 
Ratowniczo-Gaśnicze
20. czerwca 2008 roku zawyły 
syreny wozów strażackich, któ-
re pędziły ulicami Dębna do 
Kopalni Ropy Naftowej i Gazu 
Ziemnego, by tam walczyć z 
wyciekiem ropy i zagrożeniem 
skażenia środowiska. 

Oświata, kultura i sport
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Od 5 do 12 lipca 2008r dzieci z Pla-
cówki w Dębnie oraz Trzcińsku Zdroju na 
zaproszenie przyjaciół z Holandii uczest-
niczyły w koloniach letnich w Ooster-
beek – Stichting Kindervakante. Tema-
tem 17 wyjazdu był „Dziki Zachód”. 
Dzieci przygotowały program artystycz-
ny związany z w/w tematyką. Również 
organizatorzy pobytu przygotowani byli 
wspaniale. Program dnia wypełniony 
był różnymi atrakcjami i niespodzian-
kami. W niedzielę dzieci pływały w 
basenie w Ede, rozpoczęły grę w czer-
woną nić, a wieczorem majsterkowały. 
Poniedziałek rozpoczął się podchoda-
mi, dzieci musiały w mieście odnaleźć 
miejsca z elementu przedstawionego 
na zdjęci, aby dotrzeć do celu, którym 
był cmentarz Airborne. Tam dzieci zło-
żyły piękne słoneczniki na grobach pol-

Wakacje w Placówce 
Wielofunkcyjnej w Dębnie
W Placówce wakacje w pełni. Część dzieci wyjechało do domów 
rodzinnych, rodzin, na kolonie, obozy.

skich żołnierzy. Wyjazd na farmę w Di-
dam dostarczył dzieciom wspaniałych 
wrażeń. Było mnóstwo zabaw i gier w 
stylu kowbojskim, jazda dyliżansem po 
okolicy i rodeo. We wtorek następna 
niespodzianka – Stadnina Woouden-
berg i nauka jazdy konnej, tresura koni, 
czynności pielęgnacyjne przy koniach, 
pokaz rodeo przez prawdziwą kowboj-
kę, a na koniec jazda w siodle kowboj-
skim. Wieczór też przyniósł niespodzian-
kę – pokaz i nauka tańca cuntry przez 
profesjonalistów. Środa to dzień sportu z 
mnóstwem gier i zabaw. Wieczorem był 
prawdziwy dziki zachód z atrakcjami i 
mnóstwem śmiechu oraz podziękowa-
nia dla sponsorów. Czwartek spędzony 
w wesołym miasteczku Slagharen, dzie-
ci cudownie się bawiły. Piątek zakupy w 
Renkum, gdyż dzieci otrzymały kieszon-

kowe od organizatorów. Dużo humoru, 
śmiechu, ale i łez, że czas wyjazdu już 
blisko.

Ponieważ wszystko, co dobre szyb-
ko się kończy, tak i pobyt na koloniach 
dobiegł końca i w sobotę dzieciaki mu-
siały już wracac do kraju. Ciężkie są roz-
stania, kiedy żegna się ze wspaniałymi 
ludźmi o wielkich sercach, którzy tyle 
trudu i pracy wkładają w przygotowa-
nie wakacji dla dzieciaków. Za wszystkie 
te wspaniałe chwile spędzone razem 
serdecznie im dziękujemy.

Dwoje dzieci z Placówki wypoczy-
wało na koloniach w Karpaczu. Organi-
zatorem kolonii są księża Salezjanie z Pa-
rafi i Św. Piotra i Pawła w Dębnie. Dzieci 
wspaniale spędziły wakacje w górach. 
Powróciły z bagażem wspomnień oraz 
nowych doświadczeń, zawarły nowe 
przyjaźnie.

Serdeczne podziękowania dla księ-
dza Henryka za opiekę nad dziećmi i 
ciepłe słowa.

Były wakacje za granicą, w górach 
i były tez kolonie nad morzem, w Łukę-
cinie. 13 lipca na obóz wyjechała trójka 
dzieci, 27 lipca 15 dzieci wyjedzie na ko-
lejny turnus.

Maria Żukrowska-Mróz

Parkomania – Muzyki Szał w Dębnie to miejsce, jedno 
z nielicznych w Polsce, gdzie mogą zaistnieć przed pub-
licznością młode, nikomu nieznane zespoły. Parkomania 
to także niezapomniana wakacyjna atmosfera. Przez 
dwa lipcowe dni Dębno jest miejscem gdzie mają okazję 
spotkać się fani różnych odmian rocka, bluesa, reggae, a 
także i jazzu z Polski i Niemiec. Na scenie w samym sercu 
dębnowskiego parku – niedaleko pięknego jeziora. Im-
preza jest organizowana przez Dębnowski Ośrodek Kultu-
ry i jest kontynuacją dobrze już znanego Euro Fest Rock. 
Parkomania to więcej niż festiwal – to ciekawi ludzie szu-
kający swoich brzmień w alternatywnych dźwiękach, to 
wspaniała publiczność otwarta na wszelkie nowe pomy-
sły, a przede wszystkim to klimat – niepowtarzalny, przy-
jacielski piknik, gdzie po zabawie można było odpocząć 
przy ognisku piekąc kiełbaski z nowymi znajomymi.

KOD

ALTERNATYWNE DŹWIĘKI W PARKU 
MIEJSKIM, czyli Parkomania 2008
W dniach 4-5 lipca w parku miejskim w Dębnie odbyła się kolejna odsłona imprezy muzycznej 
„Parkomania”. Przez dwa dni dźwięki muzyki dobiegającej ze sceny raczyły uszy zgromadzonej 
publiczności. Do Dębna przyjechały takie gwiazdy jak: Ragafaya, After2morrow czy Milczenie 
Owiec. Podczas festiwalu zaprezentował się także nasz rodzimy zespół Raga Squad spotykając się 
z ciepłym przyjęciem słuchaczy.

Oświata, kultura i sport
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1 lipca w Bibliotece Publicznej Mia-
sta i Gminy Dębno otwarto wystawę 
autorską Cecylii Szerszeń. Obrazy moż-
na było podziwiać do 10 lipca w salach 
wystawowych. Podczas dwóch tygo-
dni artyści uwiecznili na płótnie Dębno 
i okolice. Każdy z nich zostawił po sobie 
jedną pracę, która trafi ła do zbiorów 
miejskiej biblioteki. Wszystkie zaś dzie-
ła można było zobaczyć podczas tzw. 
„mokrej” wystawy 11 lipca. 

Komisarzem pleneru była Anna Szy-
manek, znana gorzowska artystka. 15. 
Międzynarodowy Plener Artystyczny w 
Dębnie był jej 60 plenerem. Na takie 
spotkania zaprosiła w sumie już 241 ar-
tystów. Jak sama mówi, nie jest trudno 
zachęcić twórców, do wzięcia udział w 
takich imprezach: Przyjeżdżają ci, którzy 
chcą pracować, zostawiają swoje kło-
poty i oddają się całkowicie pracy. 

Z prac powstałych podczas plene-
rów w Dębnie oraz Krzeszycach i Gorzo-
wie powstanie wystawa poplenerowa, 
której otwarcie nastąpi 8 listopada w 

gorzowskim BWA. Dodatkowo swoją 
wystawę autorską będzie miał jeden z 
uczestników spotkań twórczych. W tym 
roku będzie to Bogumiła Twardowska 
– Rogacewicz  z Jeleniej Góry. 

Organizatorem spotkań twórczych 
w Dębnie jest Biblioteka Publiczna Mia-
sta i Gminy Dębno. 

Uczestnikami 15. Międzynarodowe-
go Pleneru Artystycznego w Dębnie 
byli: Włodzimierz Browiński (Dębno), Sta-
nisław Czarnecki (Sulechów), Katja Fis-
cher (Niemcy), Stephenie Grün (Niem-
cy), Bogusław Jagiełło (Kłodawa), 
Holger Lehfeld (Niemcy), Iwona Marko-
wicz – Winiecka (Gorzów Wlkp.), Stani-
sław Mazuś (Gorzów Wlkp.), Alojzy Alek 
Osada (Gdańsk), Ireneusz Pruszyński 
(Żary), Cecylia Szerszeń (Blachowania), 
Bogumiła Twardowska – Rogacewicz 
(Jelenia Góra) oraz Anna Szymanek 
(Gorzów Wlkp.) komisarz pleneru. 

Emilia Dzidek

Trochę sztuki
Wystawa autorska Cecylii Szerszeń zainaugurowała piętnasty 
już Międzynarodowy Plener Artystyczny w Dębnie. Dwunastu 
artystów z Polski i zagranicy tworzyło dzieła, z których powsta-
nie wystawa poplenerowa w Gorzowie. Przewodniczyła im 
Anna Szymanek, znana gorzowska artystka. Spotkania twórcze 
trwały dwa tygodnie i 11 lipca zakończyły się wystawą roboczą 
w bibliotece miejskiej.

DOŻYNKI
POWIATOWO – GMINNE

Zapraszamy wszystkich Państwa 
na Dożynki Powiatowo – Gminne, 

które odbędą się dnia 
31. sierpnia 2008 r 

w Boleszkowiacach.

PROGRAM  DOŻYNEK
13:OO -  13:40-  zbiórka  przy Urzę-

dzie Gminy w Boleszkowicach 
grup  wieńcowych, gości oraz 
zaproszonych  zespołów  

13:45 - Przemarsz   Korowodu  Dożyn-
kowego  na stadion  sportowy       

14:00  - Msza św.  (stadion )
15:00 - uroczystość  dożynkowa

Otwarcie dożynek
Wręczenie chleba dożynkowego
Konkurs wieńców
Wręczenie nagród
Rozstrzygnięcie konkursu Powia-
towego pod nazwą „Przyjazne 
Środowisku Sołectwo Województwa 
Zachodniopomorskiego”   

16:00 -  występy  artystyczne  zespo-
łów

18:00 -  zabawa  ludowa

II zachodnio-pomorski 
konkurs fotografi czny 

Magia dwóch światów pod takim ha-
słem ogłoszono drugą edycję konkur-
su fotografi cznego skierowanego do 
amatorów fotografowania. Organiza-
torem konkursu jest Dębnowski Ośro-
dek Kultury  oraz Paweł Chara. Termin 
nadsyłania prac upływa 3 listopada. 
Nagrodą specjalną jest aparat fotogra-
fi czny ufundowany przez Nikon Polska 

Oświata, kultura i sport
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Skupia zarówno 
rodziców jak i oso-
by profesjonalnie 
przygotowane do 
pracy z dziećmi i 
młodzieżą. Stowa-
rzyszenie jest orga-
nizacją utrzymującą 
się ze składek, daro-

wizn i do- tacji, nie prowadzi 
działalności gospodarczej. Od kwiet-
nia 2005 r. posiada status Organizacji 
Pożytku Publicznego. Od marca 2005r. 
jest członkiem Zachodniopomorskie-
go Forum Organizacji Socjalnych.
Od września 2004 roku rozpoczął dzia-
łalność powołany przez Stowarzyszenie 
Niepubliczny Dzienny Ośrodek Rewa-
lidacyjno – Edukacyjno –Wychowaw-
czy zajmujący się edukacją dzieci z 
głębszym upośledzeniem umysłowym 
oraz sprzężonymi zaburzeniami rozwoju.
Od września 2005r. rozpoczął działal-
ność Niepubliczny Ośrodek Wsparcia 
Dziennego Świetlica Terapeutyczna 
„Dziupla”, która realizacje działania 
profi laktyczne i psychoterapeutyczne  
w odniesieniu do dzieci i młodzieży wy-
kazującej zachowania ryzykowne.

Podstawą działalności Stowarzysze-
nia jest praca jej członków, ale także 
wsparcie instytucji  i ludzi dobrej woli. 
Między innymi dzięki nim Stowarzyszenie 
pozyskuje środki na swoje funkcjonowa-
nie. Prezesem Stowarzyszenia Pomocy 
Dzieciom ,,Bratek” od początku jego ist-
nienia jest pani mgr Zofi a Sobczak. Ona 
też była inicjatorką przyznania tytułów 
,,Przyjaciel Bratka” 2008 dla osób i in-
stytucji, które przyczyniły się do rozwoju 
Stowarzyszenia. 

16. czerwca w siedzibie Stowarzysze-
nia przy ul. Leśnej 1 odbył się uroczysty 
festyn w czasie, którego przyznano po 
raz pierwszy statuetki (zaprojektowane i 
wykonane przez znanego artystę - ce-
ramika Dariusza Przewięźlikowskiego) 
Przyjaciel ,,Bratka” 2008. 

Otrzymali je:
1. Starostwo Powiatowe w Myśliborzu 

(statuetkę odebrał pan Starosta An-
drzej Potyra ) za stworzenie przyjazne-
go klimatu sprzyjającego inicjatywom 
na rzecz osób niepełnosprawnych i 
zagrożonych wykluczeniem społecz-
nym.

2. Burmistrz Miasta i Gminy Barlinek 
pan Zygmunt Siarkiewicz za serce, 
zaangażowanie  i podejmowanie 
skutecznych działań na rzecz niepeł-
nosprawnych i zagrożonych wyklu-
czeniem społecznym.

3. Gospodarczy Bank Spółdzielczy w 
Barlinku (statuetkę odebrał pan pre-
zes Zbigniew Wielgosz) za życzliwą 
postawę, zrozumienie potrzeb niepeł-
nosprawnych i zagrożonych wyklu-

Co nowego w „Bratku”?

czeniem społecznym oraz wsparcie 
fi nansowe umożliwiające realizację 
wymienionych działań.

Uroczystość uświetniły występy wycho-
wanków NDOREW w Barlinku i Zespołu 
Tanecznego „Uśmiechy”. Rodzice  zrze-
szeni w Stowarzyszeniu serwowali włas-
noręcznie upieczone ciasta i potrawy z 
grilla. Zabawy nie popsuł nawet deszcz , 
który uparcie padał w trakcie festynu.. 
Osoby zainteresowane działaniami Sto-
warzyszenia mogą uzyskać informacje 
w siedzibie organizacji: Barlinek, ul. Leś-
na 1 oraz na stronie internetowej: www.
bratek-barlinek.pl 

W imieniu Stowarzyszenia Pomocy
Dzieciom „Bratek”

 M. Makowska - Kociemba

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom ,,Bratek” zostało zarejestrowane we wrześ-
niu 2003 r. Powołali je do życia pracownicy Poradni Psychologiczno – Pedago-
gicznej w Barlinku wraz z rodzicami dzieci niepełnosprawnych. Świadczy ono 
diagnostyczne i terapeutyczne usługi na rzecz dzieci, młodzieży i ich rodzin. 

Oświata, kultura i sport
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Pierwszy rozegrany w czasie Dni Bar-
linka na terenie plaży miejskiej w nie-
dzielę 29.czerwca. Na starcie stanęło 
13 dwuosobowych zespołów, w tym 
trzy pary reprezentujące miasto part-
nerskie zza Odry- Schneverdingen. Tur-
niej odbywał się systemem brazylijskim 
- po dwóch porażkach zespół odpadał 

z dalszej gry. Wszystkie mecze toczyły 
się do jednego wygranego seta - 21 
punktów. 

Mecz o 3 miejsce: „Waleczni”(Marcin 
Palczyński, Jacek Bracki)-„Tuczno 
I”(Ryszard Smoliński, Łukasz Tecław) 0-21

Finał: „Zielona fala”(Karol Dupla, To-
masz Masternak)-„Laguna”(Radosław 
Panasiuk, Przemysław Mielcarek) 21:17
 

Po zakończeniu meczu fi nałowego 
odbyło się uroczyste wręczenie nagród. 
Pamiątkowe puchary wręczali Burmistrz 
Barlinka Zygmunt Siarkiewicz oraz spe-
cjalista ds. sportu Sylwester Wroński.

Tydzień później został rozegrany 
kolejny turniej, tym razem na terenie 
Ośrodka Wypoczynkowego „Janowo”.

Stawką był puchar ufundowany 
przez Starostę Myśliborskiego Andrzeja 
Potyrę. Do rywalizacji przystąpiło10 dru-
żyn, z których wyłoniono najlepsze pary 
meczu fi nałowego. Lepsi okazali się za-
wodnicy „Strzały Płotno”.

Mecz o 3 miejsce: „Korona”(P.Wieczo-
rek, A. Strembicki)-„Nou Neime”(J.Świ-
derski, M.Grzelczyk) 21-14

Finał: „Strzała Płotno”(J. Kołacki, K. 
Idzikowski)-„Waleczni”(J. Bracki, M. Pal-
czyński) 21-13

Sędziowie:
Jarosław Bednarek, Jacek Bracki 

Alex

Turniej Siatkówki Plażowej
w ramach V Grand Prix Barlinka zakończony
Turnieje plażowej piłki siatkowej zaliczane do cyklu V Grand 
Prix Barlinka zostały rozegrane na przełomie czerwca i lipca

Aquathlon to odmiana triathlonu. Zawodnicy kolejno pływają i biegną 
(nie ma kolarstwa). 

6. lipca br. odbył się 8.TRIATHLON GOSPODARCZY BANK SPÓŁDZIELCZY 
DĘBNO 2008 – Klubowe Mistrzostwa Polski Sztafet oraz Aquathlon dla dzieci. 
W tym roku w zawodach wystartowało ponad 100 zawodników, reprezen-
tujących kluby triathlonowe z terenu całej Polski. Łącznie wystartowało 26 
sztafet (w tym 5 w kategorii kobiet oraz 21 w kategorii mężczyzn).

Zawodnicy startujący w Klubowych Mistrzostwach Polski Sztafet mieli do 
pokonania następujący dystans: 400 m pływanie, 8 km rower, 2 km bieg. Dzie-
ci do pokonania miały nieco krótszy dystans: 200 m pływanie, 1 km biegu. 

Była to wspaniała promocja aquathlonu i triathlonu, mamy nadzieję, że 
zaowocuje  to wzrostem zainteresowania tymi sportami wśród dzieci i mło-
dzieży. Triathlon jest jedną z bardziej ciekawych i widowiskowych dyscyplin 
sportu. Ciekawość i widowiskowość triathlonu wynika z jego ogromnej dyna-
miki występującej pomimo dość długiego czasu trwania rywalizacji. 

                                                   Kamila Górniak
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dębnie

8.TRIATHLON GOSPODARCZY BANK SPÓŁDZIELCZY
- Klubowe Mistrzostwa Polski Sztafet

- Aquathlon dla dzieci 
Triathlon to wszechstronna dyscyplina sportowa będąca kombinacją pływania, kolarstwa i bie-
gania. Zawodnik kolejno płynie, jedzie na rowerze i biegnie, a czas końcowy obejmuje również 
zmianę stroju sportowego. Jest to konkurencja dla ludzi niezwykłych, odważnych, upartych, o 
niesamowitej kondycji i samozaparciu. Ogromnym walorem triathlonu jest jego urozmaicenie, to 
dyscyplina sportu, która w ostatnich latach zdobyła świat. 

Oświata, kultura i sport
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W poszczególnych klasach klasyfi kacja 
końcowa przedstawia się następująco:

Optimist grupa A
1. Garbiński Dawid - SEJK Pogoń  Szczecin
2. Malinowska Judyta     - BARNIM Goleniów
3. Wawerek Aleksander    - SEJK Pogoń Szczecin

Optimist grupa B
1. Bajko Jerzy               - MKŻR Szczecin
2. Jaskólski Damian      - SEJK Pogoń Szczecin
3. Bocher Piotr                - Pałac Młodzieży Szczecin

Optimist grupa UKS
1. Wolniak Konrad - MOSW Choszczno
2. Okoniewska Olimpia  - UKŻ Kamień Pom.  
3. Klejna Mateusz         - MDK Trzcianka

CADET
1. Lebioda Tomasz , Żebrowska Dominika
- MOS MKS SZKUNER Myślibórz

XXXVII Ogólnopolskie Regaty 
o Puchar Leonida Teligi

2. Warachowska Nikoleta , Frańczuk Angelika
- MOS MKS SZKUNER Myślibórz

3. Lebioda Krzysztof , Rutkowski Jakub
- MOS MKS SZKUNER Myślibórz

Ok.-Dinghy
1. Kalinowski Jarosław - MOS MKS SZKUNER 
Myślibórz
2. Patroś Robert - MOS MKS SZKUNER Myślibórz
3. Skwarna Bartosz - MOS MKS SZKUNER 
Myślibórz

W punktacji drużynowej w klasie OPTIMIST o 
Puchar Leonida Teligi:
I miejsce         - SEJK Pogoń Szczecin
II miejsce        - MKŻR SZCZECIN
III miejsce      - DRAWA Drawno

Zwycięzcy w poszczególnych klasach otrzy-
mali pamiątkowe puchary ufundowane przez 

Starostwo Powiatowe w Myśliborzu oraz Urząd 
Miasta i Gminy Myśliborz, które wręczali na 
zakończeniu regat:  Burmistrz Miasta i Gminy 
Myślibórz – Wierucki Leszek, Wicestarosta Po-
wiatu Myśliborskiego – Wojciech Wojtkiewicz, 
Dyrektor MOS Szkuner - Ryszard Szymczyk.
Wszyscy uczestnicy regat otrzymali nagro-
dy, upominki i dyplomy. Organizatorzy za-
pewnili ciekawy program towarzyszący re-
gatom. Odbyły się między innymi: koncert 
zespołów muzycznych i wokalnych Myśli-
borskiego Ośrodka Kultury, ognisko oraz gry 
i zabawy sportowe dla uczestników regat.
Organizatorzy serdecznie dziękują licznym 
sponsorom.
    OKS

W dniach 27.06. – 29.06.2008 roku na Jeziorze 
Myśliborskim odbyły się XXXVII Ogólnopolskie 
Regaty o Puchar Leonida Teligi w klasach 
jachtów: Optimist grupa A, Optimist grupa B, 
Optimist UKS, Cadet, OK-Dinghy. Organizatorem 
regat był Międzyszkolny Ośrodek Sportu 
„Szkuner” w Myśliborzu. W regatach startowało 
86 zawodników na 82 jachtach z 19 klubów 
żeglarskich. Przy zmiennych warunkach 
wietrznych rozegrano 9 wyścigów.

I tym razem myśliborskie jezioro okazało 
się bardzo wymagające dla żeglarzy. 
Zmienna pogoda, nierówny, kręcący 
wiatr sprawiły, że zawodnicy musieli 
wykazać się dużą wytrzymałością i nie 
lada umiejętnościami. 

Wyniki:
Błękitną Wstęgę zdobył katamaran 
„Szogun” ze Szczecina z załogą: 
Mariusz Dutka, Karol Majtas. 

Błękitna Wstęga Jeziora Myśliborskiego
Dnia 19.07.2008r na pięknym Jeziorze Myśliborskim rozegrane zostały Regaty o Błękitną Wstę-
gę Jeziora Myśliborskiego. W regatach wystartowało 30 jachtów z różnych klas. Trasa regat 
wynosiła 25 km. 

II miejsce zdobyli: Misiaszek Mirosław, 
Dariusz Żurawski na jachcie klasy 470,
 III miejsce - Rober Patroś na jachcie kla-
sy Laser Standard. 

W klasie jachtów kabinowych:
I miejsce Franciszek Bejuk na Drago-

nie,
II miejsce Artur Ziętal na Sportinie, 
III miejsce Jerzy Wiśniewski również na 

Sportinie.

W pozostałych klasach zwyciężyli: Ome-
ga - Mariusz Klimaszewski, Kormoran - 
Andrzej Trzepański, Optimist - Jakub No-
wakowski. Zwycięscy w poszczególnych 
klasach otrzymali puchary ufundowane 
przez Starostwo Powiatowe w Myślibo-
rzu i Urząd Miasta i Gminy Myślibórz. Or-
ganizatorem regat był MOS/MKS „Szku-
ner” Myślibórz

Ryszard Szymczyk

Oświata, kultura i sport
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Herb powiatu myśliborskiego (Kreis Soldin) został ustanowiony przez niemieckie władze 
powiatu – sejmik powiatowy (Kreistag des Kreises Soldin) w dniu 

28 października 1929 roku, a następnie zatwierdzony rozporządzeniem ministerstwa Pań-
stwa Pruskiego 30 grudnia 1929 r. 

Starosta (Landrat) myśliborski i przewodniczący komisji (wydziałów) powiatowych Max-
Berndt von Saldern-Mantel  tak między innymi przedstawił znaczenie nowego herbu powiatu:

„ Do specyfi ki i piękna naszego powiatu należą liczne jeziora i wody, które tworzą jego kra-
jobraz i nadają mu szczególną cechę. Ta obecność wody słusznie powinna  zostać mocno 
podkreślona, stąd w godle herbowym  znajdzie swój wyraz w postaci falujących niebieskich 
linii.  Jezioro powiatu chroni nadal godną uwagi żywą istotę, która występuje rzadko, a miano-
wicie dużą sieję miedwieńską (Coregonus maraena) występującą  w jeziorze Pełcz (Połcko) 
(Pulssee) koło Pełczyc (Bernstein). (Pełczyce do 1975 r. znajdowały się w granicach powiatu 
myśliborskiego). Odtworzenie (w herbie) identycznej, tej bardzo rzadkiej ryby z tego właśnie 
jeziora wydaje się jakimś miłym odniesieniem do rodzinnej przyrody”.

 
W tym samym dniu zatwierdzono również wzór pieczęci władz powiatu. W otoku pieczęci 

napis: Kreisausschuss des Kreises Soldin. (Komisja Powiatowa Powiatu Myśliborskiego). Opis 
heraldyczny autorstwa heraldyka profesora Otto Hupp’a:1 „Tarcza dwudzielna, na pierwszym 
(prawym) srebrnym polu czerwony krzyż templariuszy nad trzema poprzecznymi unoszącymi 
się niebieskimi strumykami. Na drugim (lewym) niebieskim polu srebrna stojąca (pionowo) 
sielawa ze złotymi (żółtymi) płetwami i ogonem.”    

Znaleźć można również barwny herb powiatu, gdzie ryba ma płetwy i ogon czerwone. 
Herb powiatu obowiązywał do 1945 roku. 
Władze polskie mimo utworzenia powiatu po drugiej wojnie światowej herbu nie używały...

Opracował Marek Karolczak na podst.
10 wydania Heimatkalender des Kreises Soldin 1931

książki Martina Albertza Acht Jahrhunderte Soldiner Kirchengeschichte, Soldin 1931
c.d. w kolejnym numerze

Historia herbu
powiatu myśliborskiego


